

## Allgemeine Information zur Datenverarbeitung nach § 11 Sächsisches Datenschutz-Umsetzungsgesetz (SächsDSUG) für die Verfolgung und Ahndung von Ordnungswidrigkeiten, die im Zusammenhang mit dem Vollzug des Wasserhaushaltsgesetzes im Freistaat Sachsen stehen

Die Landesdirektion Sachsen erhebt von Ihnen personenbezogene Daten. Deshalb informieren wir Sie wie folgt:

_				
	1	Folgende personenbezo- gene Daten werden durch die Landesdirektion Sachsen verarbeitet:		
	2	Ihre personenbezogenen Daten werden verarbeitet durch die:	Landesdirektion Sachsen 09105 Chemnitz	
-			E-Mail: post@lds.sachsen.de	Telefon: +49 371/532-0
			Fax: +49 371/532-1929	
-	3	Ihr Ansprechpartner bei Fragen zum Datenschutzrecht, der Ihnen zu Verwaltungsverfahren und sonstigen Verwaltungsangelegenheiten jedoch keine Auskunft geben kann, ist der behördliche Datenschutzbeauftragte:	Datenschutzbeauftragter der Landesdirektion Sachsen 09105 Chemnitz	
			E-Mail: datenschutz@lds.sachsen.de	Telefon: +49 371/532-0
	4	Zu welchen Zwecken verarbeiten wir Ihre Daten?	Vollzug des § 103 WHG	
-	5	Ihre Rechte als betroffene Person:	<ul> <li>Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (§ 13 SächsDSUG).</li> <li>Sollten unrichtige personenbezogene Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (§ 14 SächsDSUG).</li> <li>Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen (§ 14 SächsDSUG).</li> <li>Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüft die Landesdirektion Sachsen, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind.</li> <li>Sie haben nach § 16 SächsDSUG das Recht, sich bei der Aufsichtsbehörde zu beschweren, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten nicht rechtmäßig erfolgt. Aufsichtsbehörde ist:</li> <li>Der Sächsische Datenschutzbeauftragte Postfach 12 00 16 01001 Dresden</li> </ul>	
-	6	Ihr Recht auf Beschwerde beim Sächsischen Daten- schutzbeauftragten:		

